
REPUBLICA DE CHILE
MUNICIPALIDAD DE CURARREHE

DEPARTAMENTO SALUD fIIUNICIPAL

DECRETO EXENTO N" 903

CURARREHUE, 24 de abril de 2019

VISTOS; Estos Antecedentes:

1.- El DFL 1- 3.063 / 80 del M¡nisterio del
lnterior, sobre Servicios traspasados a los Municipios.

2.- La resolución Exenta N' 3495 de fecha
09-04-2019, que aprueba "Continuidad Convenio Programa Urgencia Rural SUR", suscrito
entre el Serv¡c¡o de Salud Araucanía Sur y la Municipalidad de Curarrehue', año 2018,
aprobado según resolución 25 18 del 23-03-201 8.-

3.- La Resolución '1600/2008 de la
Contraloría General de la República.

4.- El Decreto Exento No 1609 DEL 6-12-
20,l6, de asunción de funciones de Alcalde de la Comuna de Curarrehue.

DECRETO:
1.- APRUÉBASE, en todas sus partes

"Conünuidad Convenio Programa Servicio de urgencia Rural (SUR)", suscrito entre
el Servicio de Salud Araucania Sur y la Municipalidad de Curarrehue, año 2018, según
Resolución 251 el23- 3-2018.-

2.- Los gastos que demande la dictac¡ón
n ¡mputados al Subtítulo 214 item 05, Administración dedel pre

Fondos del

YASNA
sEc MU IP

iPA (

\j

o de Salud año 2019.-

ANÓTESE, COMUNíQ EYAR HiVESE.

F L A
AL ALDE

0t B"
NTROL INTERNODIRECCION

APB/ YTF/ MCUP/ G
olstnleuctót{:

14 ,^,
ÉFt {6a

eparta

Arch¡vo Partes
F¡nanzas Salud
Un¡dad de Conlrol
Arch¡Yo Salud

5.- El DFL1, año 2006, que ftja texto
refundido, coordinado y sistematizado de la Ley 18.695, "Orgánica Consütucional de
Municipalidades".

\


